Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа-ФСК «Хастар» Красночетайского района Чувашской Республики

[image: image1.wmf]

	Чăваш Республикин Хẻрлẻ Чутай районенчи хушма пелу паракан «Ачасемпе самраксен спорт шкуле-ФСК „Хастар” муниципалитетан автономла учрежденийе

	тел.(883551) 2-15-15, факс (883551) 2-15-15

e-mail: hastarkrchet.2012d@mail.ru
ИНН 2110051386   КПП 211001001 ОКПО 59546674

28.11.2022 г. № 3                                                                       с. Красные Четаи
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА

Председатель: Бронюков Ю.А., врио директора МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Хастар»
Члены Наблюдательного совета:

Белова А.В., заместитель начальника отдела образования администрации Красночетайского района;

Столяров Ю.И., инструктор по физической культуре муниципального автономного учреждения дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа – ФСК «Хастар» Красночетайского района Чувашской Республики;

Кондратьева В.Н., заведующего сектором правовой работы  администрации района;

Егоров В.В., председателя МО ООГО ДОСААФ России Красночетайского района;

Михуткин В.Г., начальника ПАО "Ростелеком" ЛТУ Красночетайский;

Приглашенные: Кчетков С.Н. главный инженер
Повестка дня:
ХОД ЗАСЕДАНИЯ

Слушали Бронюкова Ю.А. Он выступил с предложением о внесении изменения в Положение «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
Решили:

В связи с изменениями в Федеральном законе № 223-ФЗ, вступившими в силу 01.07.2022 в части 7.1., которая возлагает на руководителя заказчика, члена комиссии по осуществлению закупок обязанность при осуществлении закупок принимать меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а так же правовыми
нормами, устанавливающими запрет на членство в комиссии по осуществлении
закупок для физических лиц, имеющих личную заинтересованность в
результате определения поставки. Предложила внести изменения в пункт
III. Принципы закупки товаров, работ, услуг и добавить подпункты:

3.2. Руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок
обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
3.3. Членами комиссии по осуществлению закупок не могут быть:

1) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах
закупки (определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при
осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица,
подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых
отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные
заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на
участие в закупке. Понятие "личная заинтересованность" используется в
значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N
273-ФЗ "О противодействии коррупции";

2) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,
подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления,
кредиторами участников закупки;

3) иные физические лица в случаях, определенных положением о закупке.
Проголосовали: «ЗА»-7

«ПРОТИВ»-0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

	Председатель Наблюдательного совета

	 Бронюков Ю.А.

	Секретарь Наблюдательного совета

	Кчетков С.Н..

	Врио директора
	Ю.А. Бронюков

_1176038248.doc
[image: image1.png]